Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Старомихайловская средняя общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от 29 августа   2025 года                                                                                              № 145

О создании первичного отделения Движение Первых

 первичного

отделения

Движение

П

е
р

в

ы

х

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N. 261-ФЗ «О российском

движении детей и молодежи», Федеральным законом от 196 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об

общественных объединениях», Уставом Движения, на основании решения заседания

Совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых»

приказываю:

1. Создать на базе MБОУ «Старомихайловская СОШ»  первичное отделение

«Движение Первых».

2. Аитову Г.А., ЗДВР, назначить куратором первичного отделения «Движения

Первых» в МБОУ «Старомихайловская СОШ»

3. Куратору первичного отделения «Движения Первых» обеспечить включённость

обучающихся и их родителей (законных представителей) МБОУ

«Старомихайовская СОШ» в мероприятиях, проектах, событиях и площадках

«Движения Первых», осуществлять системное взаимодействие с муниципальным

отделением «Движения Первых», демонстрировать достижения представляемой

образовательной организации в сфере воспитательной работы в рамках

муниципальных, региональных и федеральных площадок «Движения Первых».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                             Охотникова В.В.

С приказом ознакомлены:

Аитова Г.А.

Документ создан в электронной форме. № 23 от 12.02.2026. Исполнитель: Охотникова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.02.2026 09:41

Лист согласования к документу № 23 от 12.02.2026
Инициатор согласования: Охотникова В.В. руководитель
Согласование инициировано: 12.02.2026 09:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Охотникова В.В. Подписано
12.02.2026 - 09:41

-

Документ создан в электронной форме. № 23 от 12.02.2026. Исполнитель: Охотникова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.02.2026 09:42